
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
        

N°30/2016 
del 02/11/2016 

 
OGGETTO: 13° SAGRETTA DEL SALAME COTTO E DELLA GREPOLA. 
ORGANIZZAZIONE INCONTRO ASSEMBLEARE” IL CIBO CHE NON BUTTIAMO….”  

RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 
AFFIDAMENTO INCARICO A COOP. SOC. CAUTO ONLUS E RELATIVO IMPEGNO DI 
SPESA.   CIG.Z881BD3CDA. 
 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
DATO ATTO che nel periodo dal 21 al 27  Novembre 2016 si svolgeranno le celebrazioni per la 
13° SAGRETTA DEL SALAME COTTO E DELLA GREPOLA come da deliberazione di Giunta 
Comunale del Comune di Quinzano d’Oglio n. 119 del 12/09/2016; 
 
CONSIDERATO che l’edizione 2016 tratterà il tema, fra gli altri,  dello speco alimentare, un 
fenomeno complesso che rappresenta uno dei principali paradossi globali: si tratterà degli  
sprechi a ogni livello della filiera agroalimentare, del lungo cammino verso l’ottimizzazione 
della produzione e del consumo alimentare e delle possibili soluzioni alla luce delle nuove 
direttive impartite dalla legge n. 166 del 19/08/2016; 
 
RITENUTO di dover sensibilizzare anche gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado su 
tale argomento, con un incontro specifico come di seguito proposto: VENERDI 25 NOVEMBRE 
2016: “IL CIBO CHE NON BUTTIAMO…..” CONVERSAZIONE RIVOLTA AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
MEDIA DI QUINZANO  a cura Dott  Luigi Moraschi – Vice Direttore Cooperativa CAUTO in cui   
verranno esposte delle riflessioni affinchè scelte e gesti quotidiani siano basati nel segno del 
non spreco ed al recupero del cibo, presenterà esempi concreti di quanto cibo attualmente viene 
sprecato ogni giorno in mense, ristoranti, supermercati ed ipermercati; 
 
VISTO il preventivo proposto dalla Cooperativa Sociale CAUTO onlus  con sede a Brescia in via 
Buffalora n°3/E, cooperativa specializzata sia per interventi scolastici e sia per il recupero del 
cibo che si realizza quotidianamente nella Dispensa della Cooperaativa, la quale ha presentato 
la propria migliore offerta quantificando il seguente servizio: 

− Sensibilizzazione sul tema dello spreco alimentare in generale 
− Spreco alimentare: legge GADDA per lo spreco zero 
− Applicazione della “Teoria Sacco vuoto” 

in € 180,00 oltre IVA 5% per complessivi € 189,00; 
 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al 
di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 



 
DETERMINA 

 

DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, l’intervento di sensibilizzazione 
scolastica per un importo di € 180,00 oltre IVA 5% per complessivi € 189,00; 
 

DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €189,00 a favore della 
Cooperativa Sociale CAUTO Onlus  con sede a Brescia in via Buffalora n°3/E, come meglio 
specificato nella tabella seguente: 
 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

INTERVENTO DI SENSIBILIZZAZIONE SCOLASTICA 
CIG Z881BD3CDA 

 

Cooperativa Sociale CAUTO 
Onlus  con sede a Brescia in via 

Buffalora n°3/E, 
 C.F. e P. IVA 03329360170 

 

189,00€ 

TOTALE 189,00€ 

 
 

Quinzano d’Oglio 02/11/2016 
      
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to   Dott. Ravelli Valeriano 


